СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» Ульяновской области
РЕШЕНИЕ
27.11.2015.

                                                      № 31/ 200
г.Димитровград
О рассмотрении предложения о принятии  полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории городских поселений муниципального образования «Мелекесский район»
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва решил:

1. Согласиться с предложением представительных органов городских поселений Мелекесского района о принятии части полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории следующих муниципальных образований:

 «Новомайнское городское поселение», «Мулловское городское поселение».

2. Направить данное решение Главам администраций муниципальных образований «Новомайнское городское поселение» (Сутягину В.А.), «Мулловское городское поселение» (Федоровой Т.В.) для заключения соглашений.

3. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район»  при формировании бюджета на очередной финансовый период предусмотреть сумму межбюджетных трансфертов согласно заключенных соглашений по соответствующим кодам бюджетной классификации.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2016, а так же подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджетной и экономической политике (Насыбуллин Н.К.).

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»                                                                           С.П. Тимошенко